
s

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 00019/2021 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 00029/2021 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNiCÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no

uso de suas atribuições legais, corri base nas informações constantes neste processo

em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 00019/2021 - FMS - PMBEX,

oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 00029/2021 - FMS - PMBEX, embasado

no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei

8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de

licitação, em favor da(s) empresa(s): NORDESTE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ:

04.922.653/0001-89, no valor total estimado de R$ 887.235,72 (Oitocentos e oitenta e

sete mil e duzentos e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos), cujo objeto á a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, em conseqüência, fica convocada o proponente para

assinatura do instrumento de,_contrato, nps termos do Art. 64, caput, do citado

diploma legal.

Bayeux - PB, 02 de Março de 2021

NàsÕN DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



(6 João Pessoa - Quinta-feira, 04 de Março de 2021 Diário Oficiai

IqiiüfTo milhões e seteceiitos e iiovenui mi! e quatrocentos e três reais e quarenta e oito centavos), durante
o período de 180 t cento e oitenta) dias. a ser pago em parcelas, cujos desembolsos serào determinados
em função dos serviços e.xecutados. Em conseqüência, fica com ocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos lermos do .Art. 64. caput, do citado diploma legal.

Bayeux - Pb, 02 de março de 2021.
LLCIENE .-VNDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
PREG.AO PRESENCIAL N'' 00020/2019 - PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO 00060 2019 - PMBEX
O MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.iornapúbiicoparaconhccimcnto. com fulcro no ACÓRDÃO ACl TC
01667/2020. decorrente da U CÂMARA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA
(TCE-PB). encaminhado através do parecer técnico-rescisório emitido pela SECRETARIA MUNICI
PAL DE INFRAESTUTLTÍA e os anexo.s constantes nos autos, que íicaRESClNOIDO o CONTRATO
ADMINÍSTR-AIIVO N" 00075/2019 - PMBEX. firmado com a empresa MAC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LIDA. CNPJ; 07.2.18.141 0001-96, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL N" 00020/2019
- PMBEX. reddo pelo PROCESSO LICITATÓRIO N" 00060/2019 - PMBEX. que teve por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESADE ENGENHARIAESPECLVLIZADAPARAAEXECUÇÂO DOS
SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. o que faz em consonância
com a Legislação Federal regente a matéria, c os principies ba.silarcs da Administração Pública, sobretudo
da legalidade, impessoalidade, superior interesso público, eficiência, segurança jurídica, cconomicidadc,
e demais aplicáveis à espécie, sendo medida que se impõe, por conveniência administrativa, nos termos
do art. 79, inciso ÍI, da Lei Federal n° 8.666'9.'^.Informações através doPonaí da Transparência (lutps://
wwxv.hayeiix.pb.gov.br/licitacoespmhy/).

Bayeux-PB, 01 de Marçode 2021.
LUCIENE .\NDR.\DE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.\YEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE R/VTIFICAÇAO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" ÜÜÜÜ4/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADlMINLSTRAin O N" ÜÜÜ7/2Ü21 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, airavé.s da DIS
PENSA DE LICITAÇÃO N" 00004/2021 - FMS- PMBEX. oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO
N'' 00007/2021 - FMS -PMBE.X, embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base
no-Art, 24. Inciso IV. da Lei H.666/93 e siiuh alterações. RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de
dispensa de licitação, em favor da empresa; J AQUELTNE FERREIR.A SILVA. CNPJ: 17.428.078/0001-
04.110 valor estimado de RS 106.515,20 (CENTO E SEIS MIL E QUINHENTOS E QUINZE REAIS
E VINTE CENTAVOS), cujo objeto é a CONTRATAÇ.AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
AQUISIÇÃO DE MATERIÀIS DE EXTEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETA-
RIAMUNÍCIPAL DE SAÚDE DE BAVEUX-PB, em conseqüência, fica convocada o proponente para
assinatura do íastrumcnto dc contrato, nos tcrmo.s do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bavcux - PB, 26 dc fevereiro dc 2021

NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARLA DE S.AÚDE

TERMO DE R.VnFICAÇ.ÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" Ü«l>Ü5/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADiMlNISTKATlVO N" 0008/2021 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍB.A, nu uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00005 2021 - FMS- PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 00008/2021 - FMS - PMBEX. embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Muni-

cipio. com base no Art. 24, Inciso IV. da Lei 8.666/93 c suas alterações, R.ATIFICO E ADJUDICO o
procedimento de dispensa de licitação, em favor da empresa: JAQUELINE FERREIRA SIL\ A, CNP.T;
17.428.078/0001-04. no valor estimado dc RS 155.226,10 (CENTO E CINQÜENTA E CINCO MIL E
DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)., cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA £ DESCVM2TÁ\'HIS,
PAR A .ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PB. em conseqüência,
fica convocada o proponenle para assinatura do inslrumenlo de conlrato. nos Lermos do Art. 64, caput,
tio citado diploma legal.

Bayeux - PB, 26 de fevereiro de 2021
NELSON DE OLIVEIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONALDA SECRETARIA MlíNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MLíNIClPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00017/2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMI.MSTRATIVON" 00027/2021 - FMS - PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO NOINíCÍPTO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no u.so de

suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da
DISPENSA DE LICITAÇÃO N- 00017/2021- FMS - PMBEX. oriunda do PROCESSO ADMtNISTR.A-
TIVO N" 00027/2021 - FMS - PMBEX.embasado no Parecer da Prociuadoria Geral Do Mimicipio.
com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações. lUATlFICO E ADJUDICO o pro
cedimento de dispensa de licitação, em favor dats) empresa(s):LUClANO JOSÉ DE MORAIS - CNPJ
04.254.647/0001-09, pelo valor dc R$ 231.851.50 (Duzentos c trinta c um mil o oitoccntos c cinqüenta c
um reais e cinqüenta centavos) e SOARES & SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTI
COS LTDA-CNPJ 97.532.879/0001-54. pelo valor de RS 97.921,03 (Noventa e sete mil e novecentos
e vinte e um reais e três centavos), no ̂■alür total estimado de RS 329.772.53 fu-ezentos e vinte e nove
mil e setecenios e setenta e dois reais e cinqüenta e três centavos), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADANA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, PARA ATENDER
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. cm
conseqüência, fi ca convocada o proponenle para assinatura do instrumento de contrato, no.s lermos do
Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 02 de Março de 2021
NELSON DE OL!\ FIRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MI.WICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA M UNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N " 00018/2021 - FiMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTÍCVriVON" 000282021 - FMS-PMBEX
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA P.ARAÍBA. no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da
DISPENSA DE LICITAÇ.ÃO N" OGÜ18/2021- FMS - PMBEX. oriunda do PROCESSO ADMINISTRA
TIVO N" 00028/2021 - FMS - PMBEX.embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município,
com base no An. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/9? e suas alterações. R-ATIFICO E .ADJUDICO o pro
cedimento de dispensa de licitação, em favor da(s) empresa(s):LUCIANO .TOSÉ DE MOIUAIS - CNPJ
04.254.647/0001-09, pelo valor de RS 16.217.20 (Dezesseis mil e duzentos e dezessete reais e vinte
centavos); SOARES & SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ
97.532.879/0001 -54. pelo valor de R.S 202.767,07 (Duzentos e dois mil e setecenios e sessenta e sete
reais c .sete centavos) c NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDI
CAMENTOS LTDA-CNPJ: 15.218.561/0001-39, pelo valor de RS 52.460,80 (Cinqüenta c dois mil e
quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavo.s), no valor total estimado de RS 271.445.07 (Duzentos
e setenta e uin mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais e sete centavos), cujo objeto é a CONTRA
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO hJUNTCTPIO Dl:
BAY EUX. cm conseqüência, fi ca convocada o proponente para assinatura do instrumento dc contrato,
no.s termos do .Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 02 de Março de 2021
NELSON DE OL^T-IRA SOARES

GESTOR CONSTITUCJONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFTCAÇAO /
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00019/2021 - FMS-PMBEX \

PROCESSO ADMINLSTR.AT1\ ON" 00029/2021 - FMS - PMBEX
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA P.ARAÍBA. no uso de /
suas atribuições legais, com base nas intbrmaçôcs constantes neste processo cm referência, através da \
DISPENSADE LICITAÇ.ÃO üüül 9/2Ü21- FMS - PMBEX. oriunda do PROCESSO.ADMÍNISTRA-

) TIVO N" 00029/2021 - FMS - PMBE.X.cmbasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município. /
com base no Ari. 24. Inciso IV, da Lei 8,666/9.3 e suas alterações, R.\TIFICO E ADJUDICO o pro-)
cedimcnto dc dispensa dc licitação, cm favor da(s) cniprcsa(s):NORDESTE HOSPITALAR EIRELL

\ CNPJ: 04.922.653/0001-89.no valor total estimado de RS 887,235.72 (Oitoccntos e oitenta e sete mil c
I duzentos c trinta c cinco reais c setenta c doirs centavos), cujo objeto ca CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERI.AIS MÉDICOS HOSPITALARES, PARA ATEN-
tDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
/em conseqüência, fica cotivocada o proponente para assinatura do instiuraento de contrato, nos lenuos

do Art. 64, caput. do citado diploma legal. |
Bayeu.x - PB. 02 de Março de 2021 '

NELSON DE OLFSLIR A SOARES
GESTOR CONSTTTUCTON.AL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIP.AL DE SAÚDE

Prefeitura municipal de bayeux
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSADE LICITAÇÃO N" 0ÜÜÜ8/202I - FMS-PMBEX

PROCESSO .ADMINISTRATIVON" üüü 13/2021 - FMS - PMBEX
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no us-o de siia^
atribuições legais, com base nas infonuações constantes neste processo em referencia, através da DIS-
PENSADELrClT.AÇ.ÃON"00008/202I-FMS-PMBEX. oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO
N" 0001.3/2021 - F.MS - PMBEX.embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base
no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 c suas alterações. RATIFICO E .ADJUDICO o procedimento
de dispensa de licitação, em favor da empresa:M&D SERVIÇOS DE LOC.ACOES E PRODUCOES



ANO 42 - N" 041 DL4R10 OFICIAL DE BAYELX-PB - 03 DE MARÇO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br 0

CSTAIIO DA paraíba

PRHFEl t U[E\ MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

I"XTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO 00030/2021 -

FMS-PMBEX

OBJETO: C:ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER A

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

.MUNICÍPIO DEBAYEUX.

PROCEDIMENTO LICITATÓRTO: DISPENSA DF. LICITAÇSÃO N"

00018/2021 FMS-PMBEX, PROCESSO ADMINISTR.ATTVO N"

00028/2021 -FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: 2.151 FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE F.MS 10.302..I025
2167 MANUTENÇ.ÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE .-AMBUL-MORIAL E
HOSPITAIAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE: 10.301.3024 2108
- MANUTENÇÃO DO PROURAMA ATENÇÃO BÁSICA - PAB:
10.301.3024 2093 - MANUTENÇ.ÃO DO FUNDO MUNTCIRAL DE
SAÚDE; 10.302.3025 20% - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 10.302.3025 2184 - Mj-\NUTENÇ.ÃO D.A
UNIDADEDEPRONTOATENDIMENTO-LIPA.

XTGÊNCIA: DE. 02 DE MAR ÇO DE 2021 A 3 í DE MAIO DE 2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX ATRAVÉS

DA SECRETARl A M UNICIPAL DE SAÚDE, CNP.I; 08.924.581.0(104/02

CONTRATADO: SOARES & SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS

FARMACÊUTICOS LIDA CNPJ 97.532.879.'00Ü 1 -54

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 202.767,07 (DUZENTOS E DOIS MIL

E SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETE CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PRHFEITUR.\ MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTR.ATO DE CTJNTRATO

INSPRL.MENTO: CONTiLAFO AD.ML\1STRAT1\'0 N° 00032/2021

FMS-PMBEX

OBJETO: CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI.ALIZADA NA

AQUISIÇÃO DE M.ATERIALS MÉDICOS HOSPITALARES. PARA

.ATENDER A DEM.ANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MINIICÍPIO DF. BAYEUX.

PROCEDi.MENTO LiCITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

00019/2021 FMS-PMBEX. PROCESSO ADMINISTRATIVO N'

0ÜÜ29./2Ü2I - FMS-P.MBEX

DOTAÇÃO: N.ATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE
CONSUMO; 2.151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS:
10.302.3025 2167 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DF. SAÚDE
AMBUL.ATORIAL E HOSPITALAR DE MEDIA E ALTA

COMPLEXIDADE: 10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA ATENÇ.ÃO BÁSICA PAB: 10.302.3025 2096
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAU:
10.30.5.3049.2 102 -APOIO AS AÇÕES DF. XHGILÂNCIA
EPIDF.MIOLÒGICA E A.VIBIHNTAL: 10.302.3025 21 84 -
MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA.
10.301.3024 2093 - .MANUTENÇÃO DO FUNDO .MUNTCIRAL DE
SAÚDE;
VTGÊNCIA:DE02DEMARCODE,202I A3I DEMAIODE202I
CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS
DASECRETARIAMUNICTPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADO: NORDESTE HOSPITALAR EIRr:I.,I, CNPJ:

04.922.653/0001-89

VALOR rOTAL ESTIMADO: RS 8X7.235.72 (OITOCENTOS E

OITENTA E SETE MIL E DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E

SETENTA E DOIS CENT.AVOSI

ESTADO DA PARíMBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRE TARIA DE SAÚDE

TERMO DE R.\T1FTCAÇÃ0
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00018. 2021 FMS-PMBEX

PROCESSO .AD.MLNTSTRATD O N° 00028/2021 - FMS PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.

FST.ADO DA PAR.AÍB,'3. no u.so de suas atribuii;ões legais, com base na.s
informações constaules neste prttecsso em retorcncia. através da

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00018.'2021 - FMS - PMBEX. oriunda do
PROCESSO AD.MINISTR.AnVO N" 00028/2021 FMS P.MBEX,

embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base no An.

24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações. RATIFICO E ADJUDICO o

procedimeiiU) de dispeiisu de lieilação. em favor da(sl empifsa(.s):

LUCIANO JOSÉ DE MORAIS - CNPJ 04.254.647/0001-09, pelo valor de
RS 16.217,20 (Dezesseis mil e duzentos e dezessete reais e vinte centavos);

SOARES & SANTOS COMERCIO DE PRODU TOS FARMACÊUTICOS

LTDA CNPJ 97.532.879/0001-54, pelo valor de RS 202.767.0" (Duzentos

e dois mil e seiecentos e se.ssenia e .sete reais e sete centavos) e NNMED -

DISTRIBUIÇÃO. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 15.2I8.56I/000I-39. pelo valor de RS

52.460,80 (Ciiitiiienta e dois niil e quatrocenios e sessenta reais e oitenta

centavo.s). no valor total estimado de RS 271.445,07 (Duzentos e setenta e

um mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais e sete centavos), cujo objeto é

a CONTRATAÇÃO DE EM1>RESA ESPECIALIZADA NA AtJUISIÇÃO

DE .MEDICA.MENTOS INJETÁVEIS, 1>ARA ATENDER A DEMA.NDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO NaTNJCÍPTO DE

B.AYEUX, em conseqüência, fica convocada o proponente para assiiiatiua

do instrumento decttmraui. nos termos do Art. 64. capuL do citado diploma legal.

Baycux - PB, 02 de Março de 2021

NELSON DE 0LIVE1R.A SOARES

GESTOR C ONSTTn.JCIONAI.. DA SECRETARIA MUNICIPAI. DF. SAÚDE

FLNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EST.ADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N» 00019, 2021 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMiNTSTRATTVO N" 00029/2021 FMS - P.MBEX

O SECRETARIO DF, SAÚDE DO MUNICÍPIO DE B.AYEU;

ESTADO D.A PARAÍBA, no u.so de sua.s atribuiçõe,s legais, com ha.se lis

informações constantes neste processo em referêneia. através da DISPENS,

E. LICITAÇÃO N" 00019/2021 - FMS - PMBEX, oriunda do PROCESSI

DMINÍSTR.ATTVO N° 00029/2021 - FMS - PMBEX, embasado t|«
Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base no Art. 24, Inciso T

da T.ei 8.666/93 e suas alteraçòe.s, RATIFICO F. AD.njDICO o procedimcntol

de dispensa de licitação, em favor tla(s) empresa(s): NORDE.STE|

VoSPITALAR ETREI..I, CNPJ: 04.922,653/0001-89, no valoriolal estimadc
/de RS 887.235.72 (Oiiocenios e oitenta e sete mil eduzentos e trinta c cinco

yeai.s e setenta e doi.s centavos), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE^
/EMPRESA F-SPECIALIZADA NA AOUISIÇ.ÃO DE. MATERIAL
MÉDICOS HOSPITALARES. PARA .ATENDER A DE.MAND.A DAl

) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
em conseqüência, fica convocada o proponente para assinatura do)

instiumcnto deconnato. nos tennos do Art. 64, capui. do citado diploma legal.

Büveux - PB, 02 de .Março de 2021

NELSON DE OLa/ETRA SOARES

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA .MÜNICIP.Ai,DE SAUDEf
FL^NDO MUNICIPAL DE SAÚDE


